
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

Ordinanza SINDACALE n.364 del 25-10-2023 Comune di Guidonia Montecelio 

 
COPIA 

 
 
 
 
ORD. Registro Generale n. 364 
 
 

 
 

IL SINDACO 
 

 
PREMESSO CHE 
- A seguito della nota prot. 110603 del 23.10.2023, il Dipartimento di Prevenzione Servizio 
Igiene Pubblica dell' ASL RM5, richiedeva l'interdizione immediata all'utilizzo della vasca 
piccola all’interno della struttura natatoria "Ippocampo SSD a r.l.", sito in via Monginevro snc, 
per la presenza di valori non conformi ai valori di parametro stabiliti dalla D.G.R.  407/06, 
relativamente alla carica batterica nell’acqua di immissione; 
 
- Con nota prot. n. 110991 del 24/10/2023, il Responsabile della struttura ha comunicato di 
avere sospeso autonomamente le attività che si svolgono nella vasca piccola dell’impianto 
gestito; 
 
- Con Ordinanza Sindacale n. 363 del 24.10.2023, veniva ordinato al responsabile della 
struttura e a chiunque l'assoluto divieto dell'esercizio dell'attività natatoria nella vasca piccola 
sino ad avvenuto rientro nei limiti previsti, certificato con attestazione di laboratorio 
accreditato; 
 
- Acquisita la nota pervenuta con n. prot. n. 111758 del 25.10.2023 con cui la "Ippocampo SSD 
a r.l." ha prodotto attestazione di laboratorio accreditato, a dimostrazione della conformità dei 
valori della carica batterica dell’acqua di immissione della vasca piccola a quelli previsti 
D.G.R. n. 407 del 11/07/2006, con contestuale richiesta di revoca del divieto di utilizzo della 
stessa; 
 
- Visto l'art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
 



  

Ordinanza SINDACALE n.364 del 25-10-2023 Comune di Guidonia Montecelio 
 

Pag. 2 

ORDINA 
 

Per i motivi esposti in premessa, la revoca della propria Ordinanza Sindacale n. 363 del 24 
ottobre 2023, a seguito della verifica dei valori microbiologici dell’acqua di immissione della 
vasca piccola conformi ai requisiti richiesti dalla dalla D.G.R. n. 407 del 11/07/2006. 

 
 

DISPONE 
 

- La notifica via PEC del presente provvedimento al legale rappresentante della 
"Ippocampo SSD a r.l." 
 

- L'invio della presente Ordinanza a: 
1. Comando del Corpo di Polizia Locale; 
2. Commissariato P.S. – Tivoli Guidonia; 
3. Tenenza C.C. Guidonia; 
4. Gruppo Guardia di Finanza di Guidonia; 
5. Asl Roma5 

 
 
 
 
 IL SINDACO 

 
 Ft.o Avv. Mauro Lombardo 

 
 
 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


